B
Si autem occurratis nobis Christum in caelos as-
sumptum esse⁵⁷, quis gloriosius in caelum est as-
sumptus, quam propheta Elias, igneo ad astra curru
igneisque equis subvectus⁵⁸? Quare inter blasphemias
vestras hæc maxime eminet, quod Jesu coe-
lestem Deum nuncupatis; quia ipse Deus ad Moy-
sen dixit: « Non videbit me homo, et vivet⁵⁹. » Et
Scriptura vestra testatur Deum a nemine unquam
visum esse; « Deum, quem nemo vidit unquam, sed
nec videre potest⁶⁰. » Et qua tandem ratione pudore
non suffunduntur Christianorum prædicatores, quan-
do Jesum nominant Deum? Scriptum est enim, Deum
esse ignem consumentem⁶¹. Dic, oro, num Deus igne-
us famet? Num sitit? Num Deus igneus spuit? Num
Deus igneus circumciditur, et sanguinem fundit?
Et in terram projicit resectam carnem, et sangui-
nem, et retrimenta ventris? Quæ omnia a Jesu in
terram abjecta, a canibus, est quando et a feris,
et a volucribus absumpta et devorata sunt, et con-
cultata a jumentis omnia illa, quæ ex carne illius
exsecta, abjecta et effusa fuerit, sive sputa, sive un-
gues, sive capilli, sive sanguis, sive sudor, sive lacry-
mæ, quæ omnia partes quædam sunt substantiæ
corporis conjunctæ, vario aductu, et accessu ac-
quiri, et deperdi consuetæ. Sacris enim Litteris
proditum est, Christum per omnia **125** in carne sua
hominibus assimilatum esse, absque peccato⁶².
Quare eum, qui toto triduo exanimis jacuit, Deum
D profltemini? Et quis Deus, qui sit ignis consumens,
mori potest, cum ne angeli quidem ministri ejus,
mori queant; imo neque improbi demones, neque
hominum animæ? Qualis, iterum dico, Deus, vitam,
ac mortem sua in potestate habens, qui fugit, ut fugit
Jesus, Herodem, ne tenera adhuc ætate trucidetur⁶³?
Qualis Deus, qui a diabolo quadraginta dies
tentatur⁶⁴? Qualis Deus, qui maledictum efficitur,
ut de Jesu Apostolus testatur? Quis Deus, omnis
peccati expers, peccatum committit? nam propter
nos Jesus peccatum factus est⁶⁵, ut fertur. Si vero
Deus est, quomodo oravit ut a se transiret calix

⁵⁵ Ezech. xxxvii, 1 seqq. ⁵⁶ Joan. xiv, 12. ⁵⁷ Act. i, 9. ⁵⁸ IV Reg. ii, 11. ⁵⁹ Exod. xxxviii, 20. ⁶⁰ Joan. i, 18. ⁶¹ Deut. iv, 24. ⁶² Hebr. iv, 15. ⁶³ Matth. ii, 14. ⁶⁴ Matth. iv, 1 seqq. ⁶⁵ Galat. iii, 13.

mortis, nec exauditus est ⁶⁶? Si Deus est, quomodo a Deo desertus clamavit: «Deus, Deus meus, ut quid me dereliquisti ⁶⁷?» Num Deus a Deo deseritur? Num Deus Deo eget quando ait: «Ne derelinquas animam meam in inferno ⁶⁸?» An Deus ligatur, colaphis cæditur, conspuitur, et perimitur? Si Deus erat, debebat illos, qui eum capere nitentur, percutere, sicut tempore Lot angelus percussit Sodomitas ⁶⁹. Sed impotentiam Jesu nominare soletis *longanimitatem*.

Anathema tibi et catathema, quia ipsi etiam demones Jesum Christum confessi sunt esse Deum.

Audiant hæc insanæ ac furiosæ hæreticorum turbæ, quæ specie quasi et prætextu honorandi Christum confiteri abnuunt sanctissimum ejus corpus naturam esse. Ecce scelestus ille Philo nullam de natura litem movit; sed passione, ignominia et contumeliis Christo illatis offensus, impedit; sicut et omnes ethnici, et a fide recta alieni. Quare si de cætero Christo hunc honorem omni honore cultuque vacuum deferre velitis, dicentes, carnem præstantioris victoria deificatam, et divinitatis pelago assimilata, talemque factam esse, quale est Verbum quod carnem deificavit; nihil eorum opprobriorum, quæ execrandus Philo enumeravit, quæque ad generandum scandalum tamen accommodata sunt, in Christo constitutis oportet. Absque ulla enim comparatione contemptiora, et despiciatiora sunt omnia prædicta, quam si quis naturam et voluntatem, et operationem humanam Christo attribuat. Eandem porro cum Philone inscitæ viam tenens detestandus Maro, unus ex Nestoris [Nestorii] posteris disserens adversus divinitatis **126** Christi assertores, sic in impio suo libro scribit: «Falluntur, qui Ægyptium Cyrillum auscultantes, dicunt, Jesu divinitatem in sepulcro fuisse a corpore inseparabilem, transferens illud a corruptione in corruptionem.» Quos tanquam pueros in theatro ludentes non injuria quis hunc in modum alloquitur: Quisnam locus est, o amentes, qui incircumscripta divinitate vacet? Nam, qui cælum et terram implet, et ubique præsens est, omnino etiam in sepulcro Jesu erat; sicut in omnibus aliis rebus creatis. Si vero corpus Christi ex corruptione ad incorruptionem evasit, id mirum non est, cum et

Anathema tibi in perpetuum.

Est igitur vel ipsis quoque Chalcedonensis synodi vituperatoribus, naturam vero carnis Christi indicantibus, res admiratione dignissima corpus quod sub aspectum cadit, quod certo spatio comprehenditur, quod augmentum capit, quod fasciis involvitur, circumciditur, tangitur, ligatur, colaphis cæditur, occiditur, transfigitur, portatur et sepelitur, quod immolatur, frangitur, dividitur, manducatur, conteritur, distribuitur, et participatur, non esse naturam, seu veritatem: Verbum vero ina-

γκουσθη. Εἰ Θεός ἐστι, πῶς ὑπὸ Θεοῦ ἐγκαταλειφθεὶς ἔλεγεν· «Ὁ Θεός, ὁ Θεός μου, ἵνα τί με ἐγκατέλειπες;» Θεὸς ὑπὸ Θεοῦ ἐγκαταλιμπάνεται; Θεὸς Θεοῦ δέεται, λέγων, «Μὴ ἐγκαταλίπησ τὴν ψυχὴν μου εἰς ἄδου;» Θεὸς δεσμεῖται, καὶ κολαφίζεται, καὶ ἐμπύεται, καὶ σφάζεται; Εἰ δὲ ἄρα Θεὸς ἦν, ἐχρῆν αὐτὸν πατάξαι τοὺς συλλαβεῖν αὐτὸν θέλοντας. Ὅσπερ ἐπὶ τοῦ Λῳτ ὁ ἄγγελος Σοδομίτας ἐπάταξεν. Ἀλλὰ τὸ ἀδύνατον τῷ Ἰησοῦ ἐνομάζετο ὑμεῖς μακρόθυμον.